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 2022-08-30 
  
 Handläggare:  

John Tumpane 
Dnr: 2022-02335 

 

Finansiering av lärosätenas klimatnätverk 

Bakgrund 

Högskolesektorn utgör idag en av Sveriges största sektorer med ca 54 000 anställda och 400 000 
studenter med verksamhet i hela landet. Ett gemensamt klimatramverk för högskolesektorn 
presenterades under 2019 på initiativ av Chalmers tekniska högskola och Kungl. tekniska 
högskolan. Ramverkets syfte var att stödja lärosätena i sitt strategiska klimatarbete. Ett trettiotal 
lärosäten anslöt sig till ramverket och ett reviderat ramverk antogs sedan av lärosätenas 
paraplyorganisation SUHF i oktober 2021.  

SUHFs klimatnätverk syftar till att:  

• underlätta för lärosätena att uppfylla sin del av Parisavtalet, 

• stärka samarbete, lärande och utbyten mellan lärosätena inom klimatområdet med 
särskilt fokus på att påverka hela sektorn, 

• katalysera nya perspektiv och idéer om hur lärosätena kan bidra till 
klimatomställningen via forskning, utbildning och samverkan, och genom minskat 
klimatavtryck från lärosätenas egna aktiviteter, samt att 

• tillgängliggöra goda exempel för lärosätena och andra aktörer utanför högskolesektorn. 

Formas har under tiden fört dialog med lärosäten och representanter för SUHF om hur 
högskolesektorn kan bidra till klimatomställningen och hur Formas och lärosätena kan samverka i 
dessa frågor. 

Formas miljöpolicy och miljömål fastställdes av generaldirektören i januari 2022 (dnr. 2021-02744) 
Ett av målen syftar till att minska potentiellt negativ miljöpåverkan i finansierade projekt. Målet tar 
fasta på att en betydande del av Formas miljöpåverkan är indirekt påverkan genom finansierade 
projekts klimat- och miljöavtryck. Vår bedömning är att ett effektivt sätt att minska den indirekta 
påverkan från Formas verksamhet och bidra till en hållbar omställning av högskolesektorn därför 
är genom att stödja lärosätenas eget miljö- och klimatarbete.  

Formas uppmuntrar sedan 2021 alla sökande att integrera klimat- och miljöhänsyn i utformningen 
av sina forsknings- och innovationsprojekt. Genom att stödja lärosätenas gemensamma 
klimatarbete kan vi både stimulera högskolesektorn i detta arbete och ge bättre förutsättningar för 
de projekt vi finansierar att utföras på ett sätt som maximerar positiv och minimerar negativ 
påverkan på miljö och klimat.   
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SUHFs klimatnätverk har fört en dialog med Formas och Vinnova under våren kring hur ett sådant 
stöd kan utformas, ambitionsnivå och förväntade effekter. Nätverket har presenterat en 
projektplan för projektet som ska löpa under fyra år, 2022-2025, Totala budgeten för projektet är 
12 miljoner kronor och finansieras till hälften av lärosätena själva (1,5 miljoner kronor per år, 6 
miljoner kronor totalt).  

Formas föreslås bidra med 0,5 miljoner kronor per år (2 miljoner totalt) och Vinnova med 1 miljon 
kronor per år (4 miljoner totalt). Projektet ska utvärderas efter två år och ett beslut om fortsatt 
finansiering från Formas för de två sista åren fattas därefter.  

Generaldirektören beslutar att 

• finansiera SUHFs klimatnätverk med 500 tkr per år 2022 och 2023, enligt bilaga 1. Projektet ska 
utvärderas efter två år och ett nytt beslut om fortsatt finansiering för 2024 och 2025 fattas 
därefter. Formas generella villkor för projekt som finansieras av myndigheten gäller för detta 
projekt.  

 

Detta beslut är fattat av generaldirektör Ingrid Petersson, efter föredragning av avdelningschef 
John Tumpane. 

 

Detta beslut har fattats digitalt och saknar därför namnunderskrifter.  

 
Ingrid Petersson 
 
 John Tumpane 
 

 
Bilagor 
Bilaga 1 Projektplan  

Kopia av beslutet skickas till 
Lärosätens klimatnätverk (Johanna Sennmark) 

Vinnova (Göran Marklund) 

Ekonomi 


	Finansiering av lärosätenas klimatnätverk
	Bakgrund
	Generaldirektören beslutar att


